
EUROOPALIIKUVUSNÄDAL
16.–22. SEPTEMBER 2026

Iga-aastane teema: Liikuvus kõigile

1. Liikuvus, mis soodustab põlvkondadevahelisi kohtumisi

Kõikidel põlvkondadel on ligipääs eri paikadele, sotsiaalsetele tegevustele, kultuurile, vaba aja veetmise

võimalustele ja tervishoiuteenustele. Transporti käsitletakse ühishüvena, mis pakub kättesaadavamaid

ja mitmekesisemaid valikuid ning toetab paremini igapäevaelu.

Liikumisvõimalused on tagatud nii päevasel kui ka öisel ajal, tipptundidevälisel ajal ning ka väljaspool

pendelrände teekondi. Toetatakse kogukonnapõhiseid liikuvuslahendusi, mis loovad ruumi

kohtumisteks ja suhtluseks. Liikuvusteenuseid ei nähta ainult taristuobjektidena, vaid ka sotsiaalse

sidususe toetajana. Edendatakse mitmekesiseid, usaldusväärseid ja taskukohaseid liikumisvõimalusi,

mis on kättesaadavad nii lastele, noortele, tööealistele kui ka eakatele.

2. Liikuvus, mis lihtsustab põlvkondadevahelist koostööd

Liikuvus, kus eri põlvkonnad jagavad transpordivahendeid ja -ressursse ning lahendused

sünnivad koostöös ja kõigi vajadusi silmas pidades.

Luuakse võimalused erinevateks lahendusteks, liikuvsteenusteks ja koolitusteks, mis toetavad

põlvkondadevahelist oskuste ja teadmiste jagamist. Investeeritakse nii traditsioonilistesse kui ka

uutesse tõhusatesse tehnoloogiatesse, mis toetavad liikuvust ja ligipääsetavust nii füüsilises kui

ka digitaalses ruumis. Luuakse uuenduslikke keskkondi, mis toetavad põlvkondadevahelist

koostööd ja erinevate liikumiskogemuste jagamist nii oma kodukandis kui ka linnaruumis laiemalt.

See võimaldab välja töötada uusi kaasavaid liikuvuslahendusi, mis arvestavad inimeste erinevaid

võimeid ja vajadusi.

Liikuvusnädala eesmärgiks on juhtida tähelepanu sellele, et säästvad liikumisviisid peavad olema

kättesaadavad kõikidele inimestele, olenemata nende sissetulekust, asukohast, soost või võimetest.

See kehtib nii noorte, eakate kui ka nende puhul, kes ei ole veel sündinudki!

Erinevatel eluetappidel seisavad lapsed, noored, täiskasvanud ja eakad silmitsi erinevate liikuvusega

seotud väljakutsetega, mis tulenevad nende vajadustest ja võimetest. EUROOPALIIKUVUSNÄDAL

julgustab meid kujutlema tulevikku, kus transpordisüsteemid on kohandatud kõikidele

vanuserühmadele ning vastavad nii praeguste kui ka tulevaste põlvkondade vajadustele.

Põlvkondadevaheline koostöö ning iga põlvkonna oskuste ja kogemuste arvestamine aitab muuta

liikuvuse kaasavamaks. Euroopa Komisjon avaldas hiljuti oma põlvkondadevahelise õigluse

strateegia, mis valmis möödunud aasta jooksul läbi viidud põhjaliku koosloomeprotsessi tulemusena.

2026. aastal kutsub EUROOPALIIKUVUSNÄDAL meid mõtlema sellele, kuidas aitab „Liikuvus

kõigile“ toetada põlvkondadevahelist õiglust ja koostööd.
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3. Liikuvus, mis võimaldab põlvkondadel ohutult ja mugavalt liikuda

Liikumisvõimalused on turvalised ja usaldusväärsed, arvestavad kõikide põlvkondadega ning

toetavad tervislikumat eluviisi.

Liikuvuse ja avalikku ruumi planeerimisel arvestatakse erinevate liikumisviiside ja liikujatega,

liikumiskiirustega ja sihtkohtadega kogu elukaare vaates. Mõeldakse läbi, kuidas lihtsad

lisavõimalused (näiteks avalikud tualetid, istumisalad, varjulised kohad, avatud ruum,

mänguväljakud ja haljastus) saavad muuta liikumise eri põlvkondade jaoks mugavamaks.

Tagatakse, et liikumisruumis ei esineks füüsilisi ega digitaalseid takistusi, ning et info,

teekonna planeerimine ja viidastus oleksid selged ja arvestaksid erinevate eelistuste ja

vajadustega.

4. Liikuvus, mis toetab õiglast ja kestvat pärandit

Liikuvussüsteemid arvestavad tänapäeva vajadusi ja samaaegselt kindlustavad tuleviku,

ühendades, võimestades ja kaitstes nii praeguseid kui ka tulevasi põlvkondi.

Tehakse teadlikke valikuid ja otsuseid, mis ei arvesta ainult tänaste vajadustega, vaid mõeldakse

ka tulevaste põlvkondade peale ning kujundatakse liikuvuse pikaajaline visioon. Arendatakse

vastutustundlikku liikuvuse planeerimist, et luua paremaid linnu nii tänaseks kui ka tulevikuks,

arvestades erinevate põlvkondade võimekust, ressursse ja vajadusi. Kuulates kogukondi ja

inimesi ning arendades tulevikku vaatavat mõtteviisi, otsitakse võimalusi põlvkondadevaheliste

oskuste ja teadmiste jagamiseks.
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